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Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

zo zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

18.9.2008 

Prítomní: Mgr. Oľga Keltošová – starostka, RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ľubomír Plai – prednosta, Ing. Vlastislava Rychtáriková, p. Blanka Veselá, Ing. Patrícia Martincová, Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská
Ospravedlnení za neskorý príchod: JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Ing. Ľudovít Lučenič
Prizvaní hostia:  zástupca mestskej polície, zástupca PZ štátnej polície, riaditeľka ZŠ a MŠ Mgr. Petáková, RNDr. Prelovský, p. Petrášová, p. Matrková
Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
2. Schválenie programu

3. Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mestskej časti a vymedzenie úloh podľa ústavného zákona NR SR č. 357/2004 Z.z. v platnom znení
4. Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 18/2008)

5. Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 19/2008)

6. Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 23/2008)

7. Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 24/2008)

8. Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 25/2008)

9. Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných k 10.9.2008

10. Situačná správa mestskej polície za mesiac jún, júl a august 2008 

11. Návrh VZN č. 4/2008 o podmienkach evidovania a držania psov na území Bratislava – Lamač
12. Návrh VZN č. 5/2008, ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v materských školách, v školských kluboch detí a zariadeniach školského stravovania, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ Bratislava – Lamač.
13. Návrh VZN č. 6/2008, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2004 o podmienkach prenájmu parkovacích miest v mestskej časti Bratislava – Lamač

14. Vyhodnotenie čerpania rozpočtu za 1. polrok 2008 

15. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

16. Priebežné hodnotenie úloh Akčného plánu

17. Priebežné hodnotenie plánu mestskej časti Bratislava – Lamač na zavedenie eura

18. Návrh na zmenu uznesenia č. 72/2008/V k návrhu projektu „Miniihrisko Lamač“

19. Návrh na zaujatie stanoviska k žiadostiam o poskytnutie dotácie podľa VZN 1/2005 

20. Návrh na pomenovanie premostenia nad železničnou traťou Harmincova ul.

21. Informatívna správa o činnosti ZŠ a MŠ v školskom roku 2008/2009 

22. Informatívna správa o činnosti Rady školy

23. Informatívna správa o Hrubých hodoch v Lamači

24. Informatívna správa o poskytovaní opatrovateľskej služby

25. Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno – vzdelávacej činnosti za školský rok 2007

26. Informatívna správa o voľných vstupoch na kúpalisko Lamač – leto 2008 

27. Informácia o rekonštrukcii Oáza

28. Informácia o „Petícii proti výstavbe zimného štadióna v areáli OA Liberta na Borínskej ulici“

29. Rôzne

30. Interpelácie poslancov
31. Záver

K bodu 1 – Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, zapisovateľky
Starostka Mgr. Oľga Keltošová otvorila zasadnutie MZ a privítala prítomných poslancov. Ospravedlnila za neskorý príchod na zasadnutie MZ: JUDr. Mareka Bartoviča, Mgr. Máriu Čačíkovú, Ing. Ľudovíta Lučeniča.
Do návrhovej komisie starostka navrhla: Mgr. Ing. Radoslava Olekšáka a Máriu Pikulíkovú
Za overovateľov navrhla: Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Marta Janyšková
Zapisovateľka: Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská

O predloženom návrhu dala starostka hlasovať.
Prítomných poslancov: 10
Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 2 – Schválenie programu
Starostka navrhla predradiť bod 20 - Návrh na pomenovanie premostenia nad železničnou traťou Harmincova ul.  pred bod 3 a privítala rodinu po Valentínovi Matrkovi.
Dodatočne sa dopĺňajú body: 

8a – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 12/2008)
8b – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 10/2008)

8c – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 13/2008)

8d – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 14/2008)

8e – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 15/2008)

Na zasadnutie sa dostavil Ing. Ľudovít Lučenič, počet poslancov: 11

Dodatočne sa dopĺňa bod:

8f – Informácia o vzdaní sa funkcie miestneho kontrolóra

K bodu 10, bod 10a – Situačná správa OO PZ SR – Dúbravka za obdobie 1.1.2008 do 31.8.2008
Za bod 20, bod 20a – Informatívna správa z rokovania o benefitoch so zástupcami spoločností WYNN s.r.o a Pro V.I.P s.r.o

Mgr. Ing. Olekšák navrhol spojiť diskusiu k bodom 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 8b, 8c, 8d, 8e, čo sa týka návrhov komisií na prešetrenie sťažností od Ing. Teodora Hammela. Nikto ďalší nepodal návrh na zmenu, alebo doplnenie programu. Starostka dala hlasovať o návrhu Mgr. Ing. Olekšáka.
Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka – spojiť diskusiu k bodom 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 8b, 8c, 8d, 8e, čo sa týka návrhov komisií na prešetrenie sťažností od Ing. Teodora Hammela

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

Za návrh na zmeny a doplnenia programu
Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 20 – Návrh na pomenovanie premostenia nad železničnou traťou Harmincova ul.

Starostka uviedla, že GIB požiadal o pomenovanie premostenia Harmincova – Rázsochy. Na stavebnej komisii bol návrh, aby bolo premostenie pomenované ako „Most Valentína Matrku“. Miestna rada odporučila MZ schváliť tento návrh. Starostka otvorila diskusiu.

JUDr. Grom uviedol, že bez snahy znižovať poctu osobnosti Valentína Matrku, bol požiadaný skupinou občanov, aby prezentoval názor a žiadosť o pomenovanie premostenia po Viliamovi Paulíny – Tóthovi, básnikovi, národovcovi a publicistovi.
Ing. Valentovič privítal návrh na pomenovanie po lamačskom rodákovi. Tento návrh sa stretol s podporou komisií a občanov. Verejnosť očakáva, že pomenovanie bude po lamačanovi.

Mgr. Janyšková navrhla, aby tento bod bol odložený, nakoľko v kultúrnej komisii nebol prerokovaný.

Ing. Lučenič informoval, že v stavebnej komisii bol návrh na pomenovanie prejednaný. Nie je problémom pomenovať most, ktorý je už postavený po osobnosti Lamača. Uviedol, že z praktického hľadiska nie je vhodné premenovávať ulice po dejateľoch. Čo sa týka premostenia, Valentín Matrka bol významný človek Lamača, urobil veľa práce pre lamačanov. Most bude vždy a návrh na pomenovanie po Valentínovi Matrkovi je najvhodnejším návrhom.

Mgr. Imrichová vyjadrila súhlas s Ing. Lučeničom. Uviedla, že je toto pomenovanie vhodné pre novootvorenú komunikáciu. RNDr. Akantis vyjadril súhlas.

Mgr. Janyšková ozrejmila, že nespochybnila tento návrh, no požiadala len o to, aby bol návrh prejednaný aj na kultúrnej komisii.

Starostka uviedla, že kultúrna komisia dva krát po sebe nezasadala a preto nebol tento návrh predložený a prerokovaný. Požiadala JUDr. Groma o potvrdenie zotrvania na svojom návrhu.

JUDr. Grom poďakoval za korektné argumenty a zopakoval, že nie je proti pomenovaniu po lamačanovi, ide o konkurenčný návrh, na ktorom zotrval. Uviedol, že ak by jeho návrh neprešiel, navrhuje pomenovanie nejakej novej komunikácie v novom Lamači po V.P. Tóthovi. Návrh na zmenu uznesenia podal JUDr. Grom písomne v znení uznesenia so zmenou: „názvom: Viliama Paulínyho Tótha“.

Starostka ukončila diskusiu a dala hlasovať o návrhu JUDr. Groma.
Za návrh JUDr. Groma v znení zmeny: „názvom: Viliama Paulínyho Tótha“

Za: 2 – JUDr. Peter Grom, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák

Zdržal sa: 4 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková
Proti: 5 – RNDr. Dušan Akantis, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Starostka skonštatovala, že návrh JUDr. Groma neprešiel a dala hlasovať o pôvodnom návrhu na pomenovanie premostenia na „Most Valentína Matrku“.
Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 1 

K bodu 3 – Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mestskej časti a vymedzenie jej úloh podľa ústavného zákona NR SR č. 357/2004 Z.z. v platnom znení

Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu.

Ing. Lučenič uviedol, že je tento materiál už opakovane zaradený do rokovania MZ. Tým, že poslanci nehlasovali, vyjadrili nesúhlas so zákonom. Navrhol stiahnuť materiál a prerokovať najprv v poslaneckých kluboch. Zákon stavia do nerovnosti poslancov obecných úradov a poslancov miestnych úradov Bratislavy a Košíc. Uviedol, že zákon neukladá, aby sa zriadila komisia, na základe nesúhlasu s platným zákonom a protestu by komisia nemala byť zriadená.
Ing. Valentovič uviedol, že sa prikláňa, aby bol návrh na zriadenie komisie prejednaný najprv v poslaneckých kluboch. Jedná sa o diskriminovanie mestských častí.

JUDr. Grom vyjadril súhlasné stanovisko s Ing. Lučeničom. RNDr. Akantis sa stotožnil s názorom Ing. Lučeniča, avšak uviedol, že prejednanie v poslaneckých kluboch je zbytočná strata času.

Ing. Lučenič ostro protestoval proti vyjadreniu, že MČ porušuje zákon.

JUDr. Ondrišová sa priklonila k názorom Ing. Lučeniča, JUDr. Groma, RNDr. Akantisa a uviedla, že návrh je diskriminačný. Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu dala hlasovať o každej časti uznesenia zvlášť.

A1
Za: 0 
Zdržal sa: 3 – Mgr. Mária Imrichová, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 4 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, Ing. Ľudovít Lučenič
Nehlasoval: 4 

Starostka skonštatovala, že uznesenie v časti A1 nebolo prijaté a preto sa o ďalších častiach uznesenia nehlasovalo.
K bodu 4 - Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 18/2008)

K bodu 5 - Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 19/2008)

K bodu 6 - Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 23/2008)

K bodu 7 - Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 24/2008)

K bodu 8 - Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 25/2008)

K bodu 8a – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 12/2008)

K bodu 8b – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 10/2008)

K bodu 8c – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 13/2008)

K bodu 8d – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 14/2008)

K bodu 8e – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti Ing. Teodora Hammela (ev.č. 15/2008)

Starostka sa vzdala úvodného slova. Mgr. Ing. Olekšák ozrejmil, že z hľadiska hygieny pracovného času navrhol spojiť diskusiu k týmto bodom. Oznámil, že nebude v komisii a ani nie je za zriadenie žiadnej z komisií na riešenie sťažností. 
RNDr. Akantis uviedol, že je za to, aby tieto veci boli riešené elektronickou formou.

JUDr. Grom vyjadril nezáujem byť v komisii na riešenie sťažnosti. JUDr. Ondrišová vyjadrila súhlas s predrečníkmi.

Ing. Valentovič sa tiež stotožnil s predrečníkmi a poukázal na to, že Ing. Hammel nie je obyvateľom Lamača podľa miesta trvalého bydliska.

Na zasadnutie sa dostavila Mgr. Mária Čačíková, počet poslancov: 12

Starostka ukončila diskusiu a uviedla, že o každom bode sa bude hlasovať osobitne.

K bodu 4

Za: 0

Zdržal sa: 5 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 7
K bodu 5

Za: 0

Zdržal sa: 3 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 9
K bodu 6

Za: 0

Zdržal sa: 4 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 8
K bodu 7

Za: 0

Zdržal sa: 4 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 8
K bodu 8

Za: 0

Zdržal sa: 5 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 7
K bodu 8a

Za: 0

Zdržal sa: 4 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 8
K bodu 8b

Za: 0

Zdržal sa: 4 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 8
K bodu 8c

Za: 0

Zdržal sa: 3 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 9
K bodu 8d

Za: 0

Zdržal sa: 4 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 8
K bodu 8e

Za: 0

Zdržal sa: 4 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 8
K bodu 8f - Informácia o vzdaní sa funkcie miestneho kontrolóra
Starostka informovala, že sa MK Ing. Rudolf Stráňava písomne vzdal funkcie ku dňu 15.9.2008 a otvorila diskusiu.

JUDr. Grom uviedol, že materiál je stručný a neobsahuje dôvod vzdania sa funkcie. Konštatoval, že materiál bol zaradený dodatočne a v krátkom období odchádza už druhý kontrolór. Informoval o §18 zákona o obecnom zriadení a menoval kontrolné činnosti, ktoré vykonáva miestny kontrolór. Nikde v zákone sa nespomínajú riešenia, miestny kontrolór nemôže byť poverovaný úlohami. Žiadal informáciu, prečo má MK ½ úväzok a je zaťažený a poverený úlohami, rieši výkonné úlohy. MZ stráca kontrolu nad činnosťou MÚ. JUDr. Grom označil toto za ignorovanie zákona a navrhol opatrenia. MÚ má plniť úlohy a MK má kontrolovať a podávať správy MZ. Dodal do rúk starostky návrh na organizačné a personálne opatrenia. Vyzval vedenie MÚ, starostku a prednostu, aby sa zamýšlali nad zmenami. Navrhol prestávku na preštudovanie opatrení, ktoré navrhol.

Starostka ozrejmila, že MK má právo vzdať sa funkcie bez udania dôvodu, čo aj Ing. Stráňava urobil. Ohľadom personálnych a organizačných zmien, starostka oznámila, že prednosta Ľubomír Plai dnešným dňom, t.j. 18.9.2008 podal výpoveď k 1.12.2008. Čo sa týka plánu činnosti kontrolóra, mali možnosť poslanci sa vyjadriť pri schvaľovaní plánu činnosti. 

RNDr. Akantis uviedol, že by bolo vhodné uviesť dôvod vzdania sa funkcie. Nebude jednoduché získať nového MK.
Ing. Valentovič sa stotožnil s názorom RNDr. Akantisa a uviedol, že MK je potrebný pre MZ a občanov. Kontrolór nemal priestor kontrolovať, nakoľko bol zaťažený úlohami.

Ing. Lučenič vyjadril prekvapenie nad vzniknutou situáciou. MK z poslancami nekomunikoval. Poukázal na to, že MK nepodlieha vedeniu MÚ, no personálne zmeny ano. Navrhol, aby komisia VK na miestneho kontrolóra sa skladala zo všetkých poslancov MZ Lamač.

JUDr. Ondrišová podala písomný návrh na doplnenie uznesenia v znení: „B – ukladá prednostovi MÚ zorganizovať výberové konanie na obsadenie tejto funkcie, C – schvaľuje výberovú komisiu vo výberovom konaní na túto funkciu v zložení: všetci poslanci MZ Bratislava – Lamač.“ Starostka ukončila diskusiu a dala o predloženom návrhu uznesenia s doplňujúcim návrhom JUDr. Ondrišovej hlasovať.
Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 1

Starostka privítala mjr. Mgr. Pažického riaditeľa OO PZ SR Dúbravka a predradila bod 10a)

K bodu 10a – Situačná správa OO PZ SR – Dúbravka za obdobie od 1.1.2008 do 31.8.2008

Starostka sa vzdala úvodného slova.

Mgr. Pažický informoval o objasnenosti trestnej činnosti na území Lamača. Počet skutkov trestnej činnosti klesol a ozrejmil jednotlivé počty trestných činov podľa zaradenia. Ďalej informoval o sumách za pokuty v blokovom konaní a tiež, že odchádza z postu riaditeľa OO PZ Ba – Dúbravka. Starostka poďakovala za spoluprácu a otvorila diskusiu.

RNDr. Akantis žiadal o informáciu, či spol. Tesco odmieta kamerový systém.

Ing. Valentovič poďakoval a upozornil na problém so skupinami ľudí, ktorí páchajú trestnú činnosť, jedná sa o odcudzovanie kovov zo súkromných pozemkov. Požiadal o informáciu o možnosti prispieť k objasneniu a riešeniu čiernych skládok, mobilných kamerových systémoch, nových technológiách a možnosti spolufinancovania.
JUDr. Ondrišová konštatovala, že v okolí Tesco je problém, nachádza sa tam veľa asociálov, veľa bezdomovcov. Podala písomný návrh doplnenia uznesenia v znení: „B – žiada vedenie OD Tesco – Lamač, aby pristúpili k ochrane svojich klientov a občanov pred páchaním trestnej činnosti namontovaním kamerového systému v podzemných garážach objektu OD Tesco – Lamač.“

Ing. Lučenič žiadal ozrejmiť členenie na PZ Bratislava IV.

Starostka ukončila diskusiu a dala slovo Mgr. Pažickému.

Mgr. Pažický informoval, že z PZ Bratislava IV boli odčlenené Malacky, teraz je PZ Bratislava IV: Devín, Devínska Nová Ves, Dúbravka, Lamač a Záhorská Bystrica.

Na zasadnutie MZ sa dostavil JUDr. Marek Bartovič, počet poslancov: 13
Mgr. Pažický ďalej ozrejmil októbrové a novembrové plánované akcie, a to, zistiť stav bezdomovcov, podniky a podávanie alkoholu.

Informoval o probléme so sprejerstvom a stanovovaním vzniknutej škody. Sprejerstvo je trestným činom až nad škodu za cca 8 tis. Sk.
Ďalej uviedol, že pri vodárni sa nachádza osoba, ktorá tvrdí, že obýva objekt so súhlasom Miestneho úradu. Žiadne písomné povolenie nepredložila.

Starostka informovala, že žiaden súhlas na obývanie objektu nevydala.

Mgr. Pažický uviedol, že prioritou štátnej polície nie je riešiť čierne skládky. S týmto problémom a spoluprácou na odstránení čiernych skládok je potrebné sa obrátiť na mestskú políciu. Informoval o situáciách a riešení problémov s  odstavenými motorovými vozidlami.

Starostka poďakovala za spoluprácu a dala o predloženom návrhu uznesenia s písomným doplnením uznesenia od JUDr. Ondrišovej hlasovať.

Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 9 – Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných k 10.9.2008

Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu. V diskusii nikto z prítomných poslancov nevystúpil. Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.
Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

Predstavitelia mestskej polície sa nedostavili a starostka predradila bod 11

K bodu 11 - Návrh VZN č. 4/2008 o podmienkach evidencie a držania psov na území MČ Bratislava – Lamač
Starostka informovala o zmenách na základe požiadavky od občanov. Otvorila diskusiu.

JUDr. Ondrišová uviedla, že MR odporučila prijať toto uznesenie.

JUDr. Bartovič upozornil na to, že z textu vypadla Zlatohorská a žiadal doplniť do textu. Podal písomný návrh na doplnenie uznesenia v znení: „§4 ods. 3 písmeno b) sa mení a znie: (3) voľný pohyb psa je zakázaný: b) v areáli materskej školy Malokarpatské námestie, Heyrovského ulica a Zlatohorská ulica.“

Starostka ukončila diskusiu a o navrhnutom uznesení s doplnením od JUDr. Bartoviča dala hlasovať.

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 – MVDr. Pavol Čech
Proti: 0
Nehlasoval: 1

K bodu 12 – Návrh VZN č. 5/2008, ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v materských školách, v školských kluboch detí a zariadeniach školského stravovania, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ Bratislava – Lamač

Starostka informovala, že za uplynulé 4 roky sa nezvyšovali príspevky. Vzhľadom na nový školský zákon, môže MZ upraviť ceny až do 15% životného minima dieťaťa. Ozrejmila stanoviská komisií.

Mgr. Imrichová vyjadrila súhlas so stanoviskom KFPaD a to, zaokrúhliť jednotlivé príspevky prepočítané na eurá. Poslankyňa Pikulíková požiadala o zapracovanie tohto stanoviska po schválení do VZN. Starostka ukončila diskusiu a dala o predloženom návrhu uznesenia s pripomienkou zapracovať stanovisko KFPaD hlasovať.

Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 13 – Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 6/2008 zo dňa 18.9.2008, ktorým sa mení a dopĺňa VZN MČ Bratislava – Lamač č. 5/2004 o podmienkach prenájmu parkovacích miest v mestskej časti Bratislava - Lamač

Starostka ozrejmila zmeny vo VZN o podmienkach prenájmu parkovacích miest a otvorila diskusiu. 
JUDr. Ondrišová skonštatovala, že MR odporučila schválenie tohto VZN. Starostka ukončila diskusiu a dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 14 – Vyhodnotenie čerpania rozpočtu za I. polrok 2008
Starostka uviedla, že vyhodnotenie čerpania rozpočtu bolo prerokované na zasadnutí MR a boli zapracované pripomienky MR. V diskusii nikto z poslancov nevystúpil a nepodal návrh na zmenu, ani doplnenie uznesenia. Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.
Za: 12 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 - Ing. Daniel Valentovič CSc.
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 15 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

A.) Návrh na zrušenie uznesenia 37/2008/V na odpredanie pozemkov p. Belákovej
B.) Žiadosť o odkúpenie pozemkov – p. Bruteničová Anna

C.) Žiadosť o prenájom, alebo odpredaj pozemku – spol. Cromwell

D.) Žiadosť o vyjadrenie sa k vzniku vlastníckeho práva k nehnuteľnosti – p. Gajdoš Ondrej
E.) Žiadosť o vyjadrenie sa k vzniku vlastníckeho práva k nehnuteľnosti – RNDr. Gabčo Peter

F.) Žiadosť o odkúpenie pozemkov – p. Sýkora Miroslav

G.) Žiadosť o odkúpenie pozemkov – p. Petrášová Emília

H.) Žiadosť o prenájom budovy – spol. Baresto s.r.o.

I.) Žiadosť o odkúpenie pozemku – spol. Agro Bio Hubice, a.s.

J.) Návrh na ceny prenájmu predajných stánkov na miestnom trhovisku
A.) 
Starostka informovala, že tento bod súvisí aj s bodom B.). Ozrejmila, že v čase keď bol schválený odpredaj pozemku p. Belákovej, už nebola vlastníčkou. Uznesenie je preto potrebné z formálneho hľadiska zrušiť. Komisie a MR odporúčajú neodpredať pozemok nikomu, až do ozrejmenia a vysporiadania vlastníckych vzťahov. Informovala, že na základe odporúčania doriešenia vlastníckych vzťahov sťahuje časť B.) z rokovania MZ. O predloženom návrhu na zrušenie uznesenia dala hlasovať.
Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

B.)
Stiahnutý z rokovania MZ

C.)
Starostka ozrejmila, že stanovisko KFPaD a MR je, vysporiadať pohľadávky. Nikto z poslancov v diskusii nevystúpil. Starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Za: 0 

Zdržal sa: 8 - JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková
Proti: 5 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Ľudovít Lučenič, , Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

D.)

Starostka ozrejmila stanoviská komisií. V diskusii nikto z prítomných poslancov nevystúpil a starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

E.)

Starostka ozrejmila stanoviská komisií. Ing. Rychtáriková uviedla, že táto žiadosť je v zmysle žiadosti katastra, až potom je možné dodať geometrický plán. Ing. Lučenič ozrejmil, že sa jedná o vjazd do garáže. Starostka ukončila diskusiu a dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

F.)
Starostka ozrejmila, že KFPaD doporučila cenu za odpredaj pozemku na 2500 Sk/m². Geometrický plán nebol doložený, potvrdenie o platení dane bolo doložené, nie je podlžnosť ani voči MČ, ani voči magistrátu.
Mgr. Ing. Olekšák navrhol, aby dostal slovo p. Nemček.

Ing. Lučenič žiadal informáciu o obhliadke a ŠSD. Ing. Rychtáriková informovala, že pozemok nie je oplotený, nie je upravený a na časti pozemku sa nachádza odpad. Zameranie nebolo vykonané.

JUDr. Ondrišová žiadala informáciu, na základe čoho platí p. Sýkora daň. Ing. Rychtáriková uviedla, že p. Sýkora nemá nájomnú zmluvu k pozemku. Ing. Martincová informovala, že v pôvodnej žiadosti o odpredaj p. Sýkora tvrdil, že parcela je oplotená.

Starostka dala slovo p. Nemčekovi.

P. Nemček informoval, že dnes, t.j. 18.9.2008 bol ŠSD. Uviedol, že má fotodokumentáciu o tom, že pozemok sám upravuje, nakoľko má záujem o odkúpenie tohto pozemku. Starostka ukončila diskusiu a dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Za: 0 

Zdržal sa: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

G.)

Starostka upozornila na nákres a ozrejmila, že pôvodne mala záujem pani Petrášová odkúpiť pozemok v časti až po stromy. Zmenila však svoju žiadosť iba o odkúpenie časti, ktorá bude potrebná na základy nového plota.
Ing. Lučenič uviedol, že p. Petrášová nechce odkryť pozemok a preto chce najprv výstavbu nového plota a následne sanáciu starého.

JUDr. Bartovič žiadal definíciu v centimetroch a informáciu ohľadom ceny.

JUDr. Grom uviedol, že cena nie je vysoká, no bola daná požiadavka, aby súčasťou zmluvy bolo ustanovenie prerokovať charakter a výzor plota.

Starostka ozrejmila odporúčanie MR.

JUDr. Ondrišová uviedla, že cena je cca 8 tis. Sk. Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.
Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

H.)

Starostka ozrejmila stanoviská komisií. Ing. Martincová informovala, že K24 bola vrátená do majetku MČ v zmysle zmluvy.
Mgr. Imrichová žiadala informáciu o možnosti riešenia statickej dopravy v okolí K24 a tiež o riešení vchodu do objektu K24.
Ing. Valentovič žiadal informáciu o situácii ohľadom prenájmu K24 p. Gabčovi.

Starostka informovala, že kotolňa patrila BES a teraz patrí do majetku MČ, preto uznesenie stratilo platnosť.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že spol. Euroactivity spolu s p. Gabčom neriešili situáciu. Prišlo k odčerpaniu financií z rozpočtu MČ a dochádza k devastácii objektu K24. Je potrebné budovu prenajať. Ozrejmil stanovisko KFPaD aj s cenou prenájmu a upozornil na možnosť vyrokovať benefity pre Lamač.

Ing. Lučenič vyjadril názor, že je nutné skontrolovať, či uznesenie ohľadom prenájmu p. Gabčovi, bolo zrušené a uviedol, že je potrebné zvážiť možné riešenia.

Po ukončení diskusie starostka stiahla bod H.) z rokovania MZ.

I.)
Starostka informovala o situácii a rokovaniach s Agro Bio Hubice. Uviedla, že bol vykonaný ŠSD na vnútorné úpravy. Dňa 31.5.2008 skončila platná nájomná zmluva. Okrem dlžnej sumy prešli vlastnícke práva na inú spoločnosť. Podali návrh na odkúpenie pozemku pod budovou, no stanovisko komisií je, neodpredať, ale prenajať pozemok.

Mgr. Ing. Olekšák podal písomne návrh na doplnenie uznesenia v znení: „schvaľuje za cenu 3000 Sk/m² ročne fy Agro Bio Hubice a.s. na dobu do 1.6.2011 prenájom pozemku parc. č. 500/4“. Ozrejmil, že  fy Agro Bio Hubice a.s. nemá nájomnú platnú nájomnú zmluvu a cena za prenájom pozemku je prijateľná.
RNDr. Akantis žiadal, aby bol prenájom viazaný na dobu určitú.

Ing. Lučenič poukázal na to, že je potrebné rokovať priamo s vlastníkom budovy a angažovať advokátsku kanceláriu pri podpise zmluvy.
JUDr. Grom uviedol, že v rámci rokovaní je potrebné jednať aj s nájomcom budovy.

Starostka ozrejmila, že všetky žiadosti o spoluprácu boli zo strany Agro Bio Hubice odignorované a odmietli prezradiť aj nového nájomcu.

JUDr. Bartovič požiadal, aby sa zvážilo odstránenie budovy vzhľadom na zámer riešiť námestie. Navrhol nepredlžovať zmluvu a tiež novú zmluvu, ale urobiť kroky, aby bola stavba odstránená.

Ing. Lučenič uviedol, že je potrebné, aby bola ponúknutá nová zmluva.

Ing. Martincová ozrejmila, že nie je právny titul k tomu, aby mohla byť stavba odstránená. Stanovisko advokátskej kancelárie je a podnikajú sa kroky podľa tohto stanoviska.
Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia spolu s doplnením návrhu od Mgr. Ing. Olekšáka dala hlasovať.

Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 – Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech
Proti: 0
Nehlasoval: 2

J.)

Starostka ozrejmila stanovisko KFPaD a to, za potravinovú výrobu prenájom 2500 Sk/m² ročne a ostatný tovar 4000 Sk/m² ročne.

Mgr. Ing. Olekšák ozrejmil, že potravinové stánky sú: mäsiar, pekáreň, zelovoc, a ostatné: textil. Okrem ceny za prenájom si energie platí každý nájomca sám.
MVDr. Čech uviedol, že nie je možné sa k cene vyjadriť, nakoľko nie sú ceny za prenájom porovnané s cenami iných mestských častí.

Ing. Lučenič vyjadril názor, že porovnanie nie je objektívne, vzhľadom na rozdielnu kúpnu silu MČ. Žiadal informáciu o tom, aký dopad ma stanovenie cien na predaj dopestovaných produktov.

Starostka ozrejmila, že pri predaji dopestovaných produktov a prebytkov neprichádza k zmenám. Ceny za zabratie verejného priestranstva určuje platné VZN. Po ukončení diskusie dala starostka o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 – MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová
Proti: 0
Nehlasoval: 2

K bodu 10 – Situačná správa mestskej polície za mesiace jún, júl a august 2008 

Starostka privítala JUDr. Stanka, veliteľa mestskej polície Bratislava 4.

JUDr. Stanko informovala o hodoch a spolupráci pri udržaní poriadku na tejto akcii. Uviedol, že všetky priestupky sa riešili upozorneniami. Stavy MsP by sa mali zmeniť a zvýšiť.

P. Veselá poďakovala za rýchle riešenie situácií vzniknutých počas hodov.

MVDr. Čech žiadal informáciu o tom, prečo bolo pokutované vozidlo pracovníka kotolne. Požiadal o rozlišovanie situácií, nakoľko pracovník riešil havarijný stav a nebolo možné parkovať na inom mieste.

Starostka informovala, že od 2.9.2008 bolo značenie, kvôli hodom. V tom čase bol kontaktovaný zástupca polície na riešenie situácie s parkovaním. Požiadala JUDr. Stanka, aby sa pokutovanie pracovníka kotolne preverilo a bola poslancovi MVDr. Čechovi zaslaná písomná odpoveď.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je potrebný kamerový systém a poukázal na prísľub zo strany náčelníčky MsP. Žiadal informáciu o sťažovateľoch na hluk a hody. Upozornil na bezdomovcov, ktorí ničia budovu K24. Požiadal o informáciu o benefitoch pre Lamač za útulok, ktorý je umiestnený na území MČ Lamač. Podal písomný návrh na uznesenie zrušiť útulok pre bezdomovcov, ktorý je na území Lamača.
RNDr. Akantis vyjadril nesúhlas s názorom Mgr. Ing. Olekšáka. Uviedol, že problém prinieslo Tesco a nie noclaháreň. Žiadal informáciu, či sa záznamy o priestupkoch v jednotlivých mestských častiach párujú.

JUDr. Bartovič uviedol, že je potrebný dohľad nad objektom K24, nakoľko je narúšaný bezdomovcami. Žiadal informáciu o riešení situácií ohľadom nedodržania poriadku ohľadom psích exkrementov.
JUDr. Ondrišová vyjadrila názor, že nie je za to, aby bol zrušený stacionár pre bezdomovcov. Upozornila na problém so sprejovaním súkromného majetku.

Ing. Valentovič upozornil na situáciu ohľadom rozoberania a krádeží kovov na súkromných pozemkoch.
Uviedol, že by bolo potrebné na základe podpisov sprejerov vytvoriť databázu a riešiť ich potrestanie.
Starostka ukončila diskusiu a dala slovo JUDr. Stankovi.

JUDr. Stanko informoval, že nemá presné čísla ohľadom oznámení pri hodoch a uviedol, že čo sa bezdomovcov týka, nie je možné vyriešiť inak, ako silou ich vytlačiť z územia. Stále sa však vracajú. Ohľadom psích exkrementov, by bolo pri dokazovaní a následnom pokutovaní  nutné zaistiť a zadokumentovať prestupok. Evidencia priestupkov existuje a je vytvorená a ak sa priestupky opakujú, postupujú sa na PZ na zváženie, či sa jedná o trestný čin. Ohľadom kamerového systému mali prebiehať od apríla 2008 rekonštrukcie kamerového systému, no dokumentácia skončila niekde na magistráte a s rekonštrukciou sa nezačalo.
RNDr. Akantis navrhol zapisovať a registrovať a načítavať všetky priestupky jednotlivcov.

Starostka dala o predloženom písomnom návrhu Mgr. Ing. Olekšáka hlasovať.
Za: 3 – JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Zdržal sa: 3 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Ľudovít Lučenič
Proti: 6 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 1

Návrh neprešiel, starostka dala hlasovať o pôvodnom návrhu uznesenia.

Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

Po prestávke chýba poslanec: RNDr. Akantis, Mgr. Ing. Olekšák, počet poslancov: 11
K bodu 16 – Priebežné hodnotenie úloh Akčného plánu
Starostka informovala o priebehu plnenia úloh za mesiac jún, júl a august. V diskusii nikto z prítomných poslancov nevystúpil a starsotka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 17 – Priebežné hodnotenie plánu mestskej časti Bratislava – Lamač na zavedenie eura

Starostka ozrejmila odporúčanie MR a otvorila diskusiu.

Ing. Valentovič uviedol, že je potrebné určiť niekoho, kto bude vykonávať dohľad a kontrolu nad dodržiavaním pravidiel pri príprave na prechod na euro, keďže MK sa vzdal funkcie
Na zasadnutie sa dostavil RNDr. Dušan Akantis, počet poslancov: 12
Ing. Valentovič žiadal informáciu, či sú úpravy softwéru zmluvne pokryté.

Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o výberovom konaní na MK.

Starostka informovala, že úpravy sú zmluvne pokryté a výberové konanie sa uskutoční v čo najskoršom termíne. Ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 – Ing. Daniel Valentovič CSc.
Proti: 1 – MVDr. Pavol Čech
Nehlasoval: 0

K bodu 18 – Návrh na zmenu uznesenia č. 72/2008/V k návrhu projektu „Miniihrisko Lamač“

Starostka ozrejmila, že dňa 26.6.2008 bolo prijaté uznesenie k projektu „Miniihrisko Lamač“. Koncom júna prišla informácia, že prostriedky sú vyčerpané. Predložený materiál obsahuje rovnaké podmienky, ale možné čerpanie je z iného fondu. V diskusii nikto z prítomných nevystúpil a starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 12 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 19 – Návrh na zaujatie stanoviska k žiadostiam o poskytnutie dotácie podľa VZN 1/2005

Starostka informovala o žiadosti o pridelenie dotácie na rok 2008 od STO. Komisia a MR neodporučila schváliť dotáciu STO. V diskusii nikto z prítomných poslancov nevystúpil a starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Za: 0 

Zdržal sa: 0

Proti: 12 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

K bodu 20a – Informatívna správa z rokovania o benefitoch so zástupcami spoločností WYNN s.r.o. a Pro V.I.P s.r.o.
Starostka informovala, že dňa 10.9.2008 o 18.00 hod sa konalo rokovanie poslancov a investorov. Privítala p. Pišteka, Sochora a Slobodu.
Na zasadnutie sa dostavil Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, RNDr. Dušan Akantis sa ospravedlnil, počet poslancov: 12
Uviedla, že priebežne sa rokovalo s investormi aj počas letných mesiacov a otvorila diskusiu.

Mgr. Ing. Olekšák žiadal ozrejmiť zhrnutie benefitov.

Ing. Lučenič uviedol, že jeho požiadavka o presnom vyčíslení benefitov mala byť ako príloha zápisnice.

Starostka ozrejmila zhrnutie benefitov, čo sa týka Pro V.I.P.

P. Sloboda ozrejmil, že na základe dohôd je ako benefit volejbalové a basketbalové ihrisko, BMX dráha. Informoval o benefitoch ohľadom vstupu do haly. Uviedol, že k dispozícii bude 2 hodiny denne cez víkend celá ľadová plocha. Ing. Lučenič požiadal o ozrejmenie, či sa jedná o dve hodiny denne, alebo dve hodiny cez víkend a požiadal o zaznamenanie odpovede do záznamu. P. Sloboda potvrdil, že sa jedná o dve hodiny denne počas víkendu.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že pokiaľ nie je nájomná zmluva, všetko navrhnuté je možné brať na vedomie. Vyjadril názor, že pokiaľ nemá BMX dráha spĺňať parametre, ktoré má mať, nemá význam, aby bola. Ohľadom zhrnutia, žiadal o presné vyčíslenie sumy na revitalizáciu školského dvora.
Starostka uviedla, že MZ berie túto informáciu na vedomie. Ozrejmila postup, ktorý je, vyrokovanie benefitov a potom je možná zmluva. Pokiaľ ide o zmeny a návrhy, prebehli mnohé rokovania, aby sa predišlo duplicite, je potrebné vybrať optimálnu verziu. K návrhu zmlúv, včítane dodatkov môže byť mimoriadne zasadnutie MZ, len o prerokovaní zmlúv.

Ing. Lučenič vyjadril spokojnosť s vyrokovanými benefitmi na stretnutí s investormi 10.9.2008. Žiadal, aby predmetom zmluvy boli aj pokuty a vytýčenie všetkého. O nájomnej zmluve sa bude rokovať samostatne.
JUDr. Bartovič uviedol, že sa jedná o to, že BMX dráha nebude spĺňať medzinárodné štandardy. Ide o to, aby bola využitá a aby bol využitý priestor na základe žiadostí žiakov druhého stupňa ZŠ.

MVDr. Čech podporil športové aktivity a uviedol, že berie túto správu ako informáciu. Žiadal, vysvetliť rozdiel medzi navrhnutou dráhou a profesionálnou dráhou.

Mgr. Čačíková uviedla, že veľa ľudí žiadalo BMX dráhu a preto bude pre široký okruh detí a mladých ľudí.

Mgr. Ing. Olekšák požiadal Mgr. Čačíkovú, aby bol predložený zoznam ľudí, ktorí žiadajú BMX dráhu.

RNDr. Akantis uviedol, že dohodnuté sú dve športoviská, a to volejbal a basketbal. Je otázne na čo sa využije tretia plocha a uviedol, že je možné dohodnúť sa priamo pri podpise zmluvy.

Mgr. Čanaky ozrejmil, ako sa zisťoval záujem o BMX dráhu. Pri návšteve ZŠ podali žiaci ústnu informáciu. 
JUDr. Bartovič ozrejmil, že nesplnenie štandardu znamená, nesplnenie medzinárodných podmienok.
P. Pištek zhrnul, že bol schválený zámer, hovorilo a rokovalo sa o benefitoch. Požiadal o rýchlejšie riešenie návrhu nájomnej zmluvy.
Starostka uviedla, že nájomná zmluva a benefity idú ruka v ruke, do nájomnej zmluvy budú benefity zakomponované a je potrebné aj ich vyčíslenie.

P. Sloboda ozrejmil, že ak budú konkrétne požiadavky, urobí sa vyčíslenie a môže sa rokovať o zmluve.

Ing. Lučenič žiadal konkretizovať, čo bude umiestnené v priestore, vytýčia sa a vyčíslia benefity prevádzkové aj investičné a môže prísť ku podpisu zmluvy. Starostka ukončila diskusiu a dala hlasovať na základe diskusie o tom, či môže byť na vymedzenom priestore BMX dráha.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Mária Imrichová, , Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc. 
Zdržal sa: 5 - MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Starostka skonštatovala, že benefit umiestnenie BMX dráhy v priestore športovísk pri tréningovej ľadovej ploche na Borínskej ulici bolo predbežne schválené. Dala hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.

Zo zasadnutia MZ odišla Mgr. Čačíková, počet poslancov: 11

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 1

K bodu 21 – Informatívna správa o činnosti ZŠ a MŠ v školskom roku 2008/2009 

Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu.

Mgr. Imrichová uviedla, že je chyba pomenovania materiálu a žiadala premenovať ho na: Informatívna správa k organizácii školského roku ZŠ a MŠ v školskom roku 2008/2009.
Ing. Valentovič navrhol, aby dostala slovo riaditeľka ZŠ a MŠ Mgr. Petáková..

Mgr. Petáková informovala o počte tried a organizácii nového školského roka. Konštatovala, že začiatok školského roka prebehol s minimálnymi odchýlkami od návrhov organizácie. 

Po ukončení diskusie dala starostka hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 4 - MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Proti: 0
Nehlasoval: 1

K bodu 22 – Informatívna správa o činnosti Rady školy

Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu. Uviedla, že ide o doplnenie delegovaných zástupcov a je predložený návrh na zloženie: Mgr. Janyšková, p. Pikulíková a z MR vzišiel návrh na doplnenie RNDr. Akantisa.

Mgr. Janyšková sa vzdala a navrhla za seba Mgr. Ing. Olekšáka.

Na žiadosť poslanca Mgr. Ing. Olekšáka je v zápise celé a doslovné znenie faktickej pripomienky Ing. Valentoviča: „Ja som za to, aby v Školskej rade bol človek, ktorý má pozitívne skúsenosti s rodičovstvom, pretože nemám informácie, že by pán Olekšák mal pozitívne skúsenosti s rodičovstvom, dokonca nemám ani informácie do akej miery má skúsenosti vo vzťahu čo sa týka so ženami. Čiže jednoducho je to kandidát, ktorý by bol v Školskej rade úplne zbytočný.“

Ing. Lučenič uviedol, že ak má Mgr. Ing. Olekšák dôveru MZ a je predsedom KFPaD a nakoľko z rozpočtu idú nemalé financie do ZŠ a MŠ, nepovažuje za argument, že nie je rodič, tak nemá byť v Rade školy, ale práve naopak, je výhodné, aby v Rade školy bol.
Ing. Valentovič požiadal o záznam do zápisu: „Ospravedlňujem sa pánu Olekšákovi.“
JUDr. Grom vyjadril názor, že je žiadúce, aby Mgr. Ing. Olekšák bol, nakoľko je možné aby využil znalosti a skúsenosti ohľadom financií.

Starostka ukončila diskusiu a dala o predloženom návrhu hlasovať.

Za: 8 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 3 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Proti: 1 – Mgr. Mária Čačíková
Nehlasoval: 1

K bodu 23 – Informatívna správa o Hrubých hodoch v Lamači

Starostka otvorila diskusiu.
Mgr. Janyšková informovala, že Kultúrna komisia dva krát nezasadala. Posledná komisia bola 9.6.2008 a ozrejmila dohodu o termíne ďalšieho rokovania komisie. Dňa 9.9.2008 nebola komisia uznášania schopná, nakoľko väčšina členov bola mimo Bratislavy. Vyjadrila nesúhlas s odsekom: „Za negatívny jav považujem prístup členov kultúrnej komisie k príprave tejto akcie, ale aj k akciám Kultúrneho leta v Lamači. Okrem poslancov a zároveň aj členov komisie JUDr. Ondrišovej a Ing. Olekšáka nikto neprejavil ani minimálny záujem o prácu na všetkých akciách, ktoré sa konali počas leta roku 2008. Stálo by za zváženie, zredukovať stavy členov tejto komisie, čím by sa prostriedky, ktoré sú vyplácané jej členom ušetrili, a mohli by byť použité na iné účely.“ Ďalej Mgr. Janyšková uviedla, že p. Veselá nikoho neoslovila so žiadosťou o pomoc.
Starostka vyjadrila nesúhlas s posunmi termínov komisií. Kultúrna komisia nebola uznášania schopná dva krát. Účasť na komisii je slabá a veľakrát nie je uznášania schopná, preto vyplynul názor, že sa zredukujú počty členov. Komisiu môže zvolať aj podpredseda, alebo člen komisie.
Mgr. Čanaky uviedol, že počas Kultúrneho leta v Lamači bol koncert a divadielko, ktoré ozvučoval.

JUDr. Grom vyjadril spokojnosť s akciou Hrubé hody. Poďakovanie patrí tým, čo sa zaslúžili o to, aby to prebehlo. Text, ktorý citovala Mgr. Janyšková, vyvolal u mňa značné pobúrenie, uviedol JUDr. Grom. Komisie sú poradné orgány a MÚ je výkonným orgánom. Nie je pravdou, že členovia Kultúrnej komisie a poslanci MZ majú dostávať úlohy. 

Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu, či nejde o konflikt záujmov, keď poslanec má dohodu o vykonaní práce s MÚ.

Starostka ozrejmila, že nejde o konflikt záujmov.

Mgr. Čačíková informovala, o koncerte a divadielku a ich ozvučovaní. V apríli navrhla skupiny, ktoré sú dobré pre mládež a deti a opakovane boli tieto návrhy zamietnuté. Vyjadrila názor, že všetky dobré nápady sú v Kultúrnej komisii zamietnuté, mohlo byť vynechané Kultúrne leto a mohla byť na hodoch Zuzana Smatanová.

Mgr. Imrichová uviedla, že Hrubé hody boli zorganizované výborne a mali vysoký stupeň kvality.

Mgr. Ing. Olekšák vyjadril názor, že pán Čanaky mohol ozvučenie urobiť zdarma.
Zo zasadnutia odišla Mgr. Čačíková, počet poslancov: 11

Ozrejmil, že nie je problémom navrhnúť, ale je problémom zohnať finančné prostriedky. Uviedol, že Hrubé hody boli veľmi dobré a v budúcom roku by mohli byť ešte lepšie. Vyjadril ľútosť nad tým, že Mgr. Čačíková odišla práve počas jeho príspevku.

Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 1

K bodu 24 – Informatívna správa o poskytovaní opatrovateľskej služby za 2Q/2008
Starostka ozrejmila, že pripomienky MR a porovnanie s predchádzajúcim obdobím bolo zapracované. Nikto z prítomných poslancov nevystúpil v diskusii a o predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 1

Na zasadnutie MZ sa dostavila Mgr. Čačíková, počet poslancov: 12

K bodu 25 – Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno – vzdelávacej činnosti za školský rok 2007/2008
Starostka ozrejmila a otvorila diskusiu.

Ing. Valentovič požiadal, aby slovo dostala riaditeľka ZŠ a MŠ Mgr. Petáková.

Mgr. Petáková uviedla, že táto správa bola aj na Rade školy. Analýza je dôležitá, ako východisko pre budúci rok. 

Zo zasadnutia odišla JUDr. Ondrišová, počet poslancov: 11
Po ukončení diskusie dala starostka hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.

Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., 

Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 1

K bodu 26 – Informatívna správa o voľných vstupoch na kúpalisko Lamač – leto 2008 
Starostka informovala o vstupoch na kúpalisko a uviedla, že je možné v budúcnosti takto riešiť aj benefity. V diskusii nikto z prítomných poslancov nevystúpil a starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., 

Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 1

K bodu 27 – Informácia o rekonštrukcii objektu Oáza

Starostka uviedla, že je predložený postup priebehu rekonštrukcie.

JUDr. Bartovič uviedol, že chýba finančné vyčíslenie. Žiadal informáciu o výbere dodávateľa a tiež overiť informáciu, že hygiena vytkla farebné usporiadanie a požiadal o informáciu, kedy bude toto odstránené a dokedy. Požiadal tiež o informáciu o rozpočte.
Starostka uviedla, že spol. Malfir bola vybratá ako najlepšia ponuka. Informovala o sumách za rekonštrukciu. Uviedla, že kuchyňa bola spolu s vnútorným služobným výťahom bola vyňatá z kolaudačného konania. Celková suma je 8.156.300 Sk zatiaľ. Budova bola skolaudovaná a hygienička dala súhlas na prevádzku. Farby sa meniť nebudú, nie je dôvod.
Ing. Valentovič žiadal informáciu o cene, pomohlo by presné vyčíslenie.

Mgr. Čačíková uviedla, že farby nie sú v poriadku, je potrebné opraviť prvky na ihrisku, keďže sa stal už úraz. Upozorňovala som na nevhodné lampy, farby stien. Žiadala informáciu o tom, či bude otvorený zadný vchod.
Starostka uviedla, že hygiena vydala súhlasné stanovisko. Zadný vchod sa môže otvoriť keď bude dokončené zatepľovanie.

Ing. Lučenič informoval, že smerodajné je vyjadrenie písomne.

Na žiadosť JUDr. Ondrišovej je nasledovné zaprotokolované doslovne.

Mgr. Ing. Olekšák sa vyjadril, že dúfa, že Mgr. Čačíková neodíde teraz pri jeho príspevku, na čo Mgr. Čačíková so slovami: „Máte dobrý nápad.“ odišla zo zasadnutia MZ.
Zo zasadnutia MZ odišla Mgr. Čačíková, počet poslancov: 11
Mgr. Ing. Olekšák informoval, že to bolo systémové riešenie, bolo potrebné rekonštruovať budovu, sú dve budovy MŠ, 2.9.2008 napriek všetkému bola škôlka otvorená. Budem sledovať dochádzku detí. Na žiadosť JUDr. Bartoviča doslovne z príspevku Mgr. Ing. Olekšáka: „Zhodnotím celý ten proces Vášho správania a Vašej manipulácie, teraz to myslím tak obecne, Vašej manipulácie v súvislosti aj s tým kresťanským zameraním a podobné veci, ktoré tu stále otvárate. Ako ste sa tešili, ako ste len burcovali ľudí, ako ste manipulovali, ako ste klamali, ako ste okydávali, ako ste špinili. KDH, ste poslanec za KDH. Jednoznačne zneužívali ste túto tému. Takže to budú jasné dôkazy, ktoré budem na budúcom zastupiteľstve potom aj riešiť, aj to Vaše kresťanské zameranie. Mňa len mrzí to, pán poslanec Bartovič, ako môže byť na stenách obecnej škôlky rozvešaný katolícky otčenáš, 20 obrázkov tam je. To Vám nevadí, že sa tam ničí obecný majetok? To je v súlade s hygienickými normami? Akoto, že pani riaditeľka tri dni potom, čo sa otvorila škôlka, rozvŕtala celú budovu a nafliaskala tam nejaké zvončeky, alebo nejaké otváranie. To Vás nemrzí, to Vás netrápi?“
JUDr. Bartovič uviedol, že pripomienky boli preto, lebo ide o princíp, z akého dôvodu pracovníci úradu nekomunikujú z poslancami.

Starostka ozrejmila, že termín bol krátky. Pracovalo sa súbežne, nebolo možné pustiť rodičov na stavenisko, ktoré funguje na niekoľkých úrovniach. Prioritou bolo dodržať termín so všetkými bezpečnostnými opatreniami. Zastavili sa všetky ostatné práce a nebol čas diskutovať s rodičmi o tom, či stena bude mať inú farbu. Mohli sme sa dostať do situácie, že škôlka by otvorená v termíne nebola. Zamestnancov úradu riadim ja, uviedla starostka a ja určujem aj priority, takže nechcem zhadzovať záujem poslancov o túto škôlku. Nedovolím, aby sa spochybňovalo financovanie rekonštrukcie.
Na zasadnutie MZ sa dostavila Mgr. Čačíková, počet poslancov: 12
JUDr. Ondrišová uviedla, že nepočula ani jeden negatívny ohlas od rodičov. Na otvorení sa zúčastnila, domnieva sa, že nesúhlasí len Mgr. Čačíková a JUDr. Bartovič. Žiadala informáciu o tom, kto dovolil, že sa búrali steny a dávali sa lišty na novootvorenej budove.

Ing. Valentovič požiadal o podrobnejší výpis o sumách. Za jednu kuchyňu je tam cena 650.000 Sk, to je 10 kuchýň do domu, nikoho neobviňujem.

Mgr. Imrichová  vyjadrila spokojnosť, že za dva mesiace sa zrekonštruovala budova.

JUDr. Ondrišová požiadala, ak sú občania, ktorí sú konkrétne nespokojní, je potrebné ich pozvať na riešenie konkrétnych vecí.

Poslankyňa Pikulíková pozvala poslancov na MŠ Heyrovského pre porovnanie.

Zo zasadnutia MZ odišli: JUDr. Bartovič a Mgr. Čačíková, počet poslancov: 10
MVDr. Čech poďakoval MÚ, že sa rekonštrukcia stihla a podarila a navrhol evanjelickú triedu v budúcnosti, nakoľko je evanjelik.
Ing. Lučenič vyjadril spokojnosť a názor, že je hrdý na to, že poslanci MZ prijali toto strategické rozhodnutie a MÚ, že to vykonal. Ak nám to budú financie dovoľovať, je potrebné dostať obe škôlky na rovnakú úroveň. 

Po ukončení diskusie dala starostka o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 10 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 

K bodu 28 – Informácia o preštrení „Petície proti výstavbe zimného štadióna v areáli OA Liberta na Borínskej ul.“

Starostka ozrejmila a informovala o petícii. Investor odpovedal na otázky petičného výboru. Petícia bola prešetrená a informácia bola daná aj na stavebnej komisii.

P. Pištek uviedol, že tréningová ľadová plocha je nižšia ako zimné štadióny a prezentoval fotomateriál.

P. Sloboda odpovedal na otázku JUDr. Ondrišovej, že do zeme pôjde 2,5 – 3m, aby bola dodržaná maximálna výška, takže aj strojovňa bude v podzemí.

MVDr. Čech vyjadril spokojnosť nad tým, že budeme tretia mestská časť s ľadovou plochou.

Po ukončení diskusie sa starostka poďakovala Pro V.I.P. a dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Za: 10 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 

K bodu 29 - Rôzne

MVDr. Čech požiadal pozvať na budúce rokovanie MZ zástupcov spoločnosti Orange ohľadom odstránenia anténneho systému a riešenia anténnych systémov.
Starostka ozrejmila, že p. geleta bol pozvaný, no presúvali sa termíny, a nebolo možné ich už zosúladiť. Požiadala MVDr. Čecha o prípravu materiálu k tomuto bodu.

Ing. Valentovič informoval, že v oblasti právnej, je ochrana proti žiareniam 325 a 326/2007 – nariadenie vlády, požiadal, aby MÚ zistil, čo platí.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je potrebné riešiť situáciu ohľadom antén, nakoľko dvaja operátori sa dohodnúť vedia a spol. Orange ignoruje požiadavky MČ. Požiadal pozvať primátora ohľadom zákona o Bratislave a nového štatútu hl. mesta, aby sa prerokovali tieto témy. Ďalej poukázal na problém s kolaudáciou komunikácie, pred mostom Harmincova je sprístupnený len jeden jazdný pruh, komplikuje to premávku.
Ing. Lučenič žiadal informáciu o tejto dopravnej situácii.
Starostka ozrejmila, že skolaudovaná komunikácia je, a vysvetlenie bolo, že Jurišta stavia a preto je len jeden jazdný pruh. 

JUDr. Ondrišová žiadala informáciu, či je vybavená sťažnosť p. Milošoviča. Upozornila na Borínsku a parkovanie pri škole. Druhá strana komunikácie je rozkopaná. Žiadala informáciu o tom, kedy sa bude táto komunikácia opravovať.
Ing. Rychtáriková ozrejmila, že z magistrátu dostala telefonickú informáciu, že komunikácia sa bude zrezovať a asfaltovať. Žiadosť o opravu výtlkov bola odoslaná. Ozrejmila, že sťažnosť p. Milošoviča rieši SSÚ.

Zo zasadnutia odišla Mgr. Janyšková, počet poslancov: 9
Ing. Valentovič žiadal, aby sa správne využíval stroj, aby sa neoralo, ale kosilo a uviedol, že je potrebné zjednať nápravu u technickej čaty.

Starostka prečítala stanovisko záhradného architekta, ktorý sa vyjadril k zatrávneným plochám a koseniu.

Nikto z prítomných poslancov ďalej v bode rôzne nevystúpil.
K bodu 17 – Interpelácie poslancov
Nikto z prítomných nevzniesol žiadnu pripomienku.
K bodu 18 – Záver
Starostka sa poďakovala prítomným poslancom MZ a zamestnancom MÚ a zasadnutie MZ ukončila.
•  •  •

Overovatelia zápisnice:

Mgr. Marta Janyšková v.r.
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